De: Quinta da Sapeira [mailto:quintadasapeira@iol.pt]

Enviada: terça-feira, 25 de Agosto de 2015 01:02

Para: SAPEIRA Wines
Assunto: Medalha de PRATA - Vinho QUINTA DA SAPEIRA Colheita Selecionada Branco 2013 /

Hong Kong - China, 24-08-2015

Caro(a) Cliente e Amigo(a) Enófilo(a),

É com satisfação que informamos que o vinho QUINTA DA SAPEIRA Colheita
Selecionada Branco 2013, foi distinguido com Medalha de PRATA no concurso
internacional:
CWSA – China Wine & Spirits Awards 2015.

Este branco, elaborado a partir das castas portuguesas Fernão Pires e Arinto, foi obtido
com uvas vindimadas a 26 de Setembro de 2013 e foi uma novidade recentemente
lançada pela Quinta da Sapeira no inicio do verão do corrente ano.
É um vinho com aroma a citrinos, florais e algum mineral, complexado com frutos secos
e especiarias. Na boca apresenta-se equilibrado, fresco e elegante.

Na expetativa de que mais este reconhecimento de qualidade, possa contribuir para
reforçar a confiança e a fidelização nos vinhos Quinta da Sapeira, continuamos à v/
disposição sempre que nos queiram visitar.

CONTATOS
INÊS  BERNARDINO
TELEMÓVEL: 917505420
TELEFONE: 244871430
EMAIL: quintadasapeira@iol.pt
WEB: www.quintadasapeira.pt

mailto:quintadasapeira@iol.pt
mailto:quintadasapeira@iol.pt
http://www.quintadasapeira.pt/

LOJA DA ADEGA / HORÁRIO DE ATENDIMENTO
SEGUNDA-FEIRA - SEXTA-FEIRA
09H00 - 13H00 | 14H00 - 19H00;
SÁBADO: Com marcação prévia

VISITAS E DEGUSTAÇÃO DE VINHOS
SÁBADO: 10H00 - 18H00
Com marcação prévia

AGUARDAMOS PELA SUA VISITA!

Atenciosamente
Inês Bernardino
Produtora

Quinta da Sapeira, 250 – Codiceira | 2400 – 825 Azoia – Leiria | PORTUGAL
Tel.: +351 244 871 430 | Fax: +351 244 871 427 | Móvel.: +351 917 505 420
E-mail:quintadasapeira@iol.pt | Site: www.quintadasapeiral.pt

Por favor tenha em conta o Ambiente antes de imprimir esta mensagem.

Please consider your environmental responsibility before printing this e-mail.

mailto:quintadasapeira@iol.pt
http://www.quintadasapeiral.pt/